«Кöрткерöс» муниципальнöй районса
Администрация
	[image: корткерос - копия]
	Администрация муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2022                                                                                                         № 1500

с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания, отловленных в рамках договора на оказание услуг по отлову и содержанию животных без владельцев на территории муниципального
 района «Корткеросский»

Руководствуясь статьёй 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Коми от 01.12.2015 № 115-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми», статьей 30 Устава муниципального образования муниципального района «Корткеросский», администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:

1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории муниципального района «Корткеросский» (Приложение 1).
2. Назначить уполномоченным лицом за принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания Заместителя Главы муниципального района «Корткеросский»-руководителя администрации Изъюрова С.Л., или лицо его замещающее.
3. Определить порядок согласования возврата животных без владельцев на прежние места обитания, отловленных в рамках договора на оказание услуг по отлову и содержанию животных без владельцев (Приложение 2).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Корткеросский»-руководителя администрации (Изъюрова С.Л.).

Глава муниципального района «Корткеросский»-
руководитель администрации                                                                                   К.Сажин
Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Корткеросский»
13.10.2022 № 1500
[bookmark: P49]
Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, отловленных в рамках договора на оказание услуг по отлову и содержанию животных без владельцев на территории
муниципального района «Корткеросский»

1. Территории общего пользования (в том числе площади, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц).
2. Территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам.
3. Территории, прилегающие к общеобразовательным, дошкольным учреждениям, учреждениям культуры и спорта.
4. Территории, прилегающие к торговым объектам.
5. Детские игровые и детские спортивные площадки.
6. Спортивные площадки, спортивные комплексы для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе, площадки танцевальные, для отдыха и досуга, проведения массовых мероприятий, размещения аттракционов.
7. Кладбища и мемориальные зоны.
8. Территории лечебных учреждений.
9. Водоохранные зоны.

Животные без владельцев, подлежат возврату в населенный пункт, где данное животное было отловлено специализированной службой по отлову животных без владельцев.

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Корткеросский»
13.10.2022 № 1500

Порядок согласования возврата животных без владельцев на прежние места обитания, отловленных в рамках договора на оказание услуг по отлову и содержанию животных без владельцев, на территории муниципального района «Корткеросский»

1. Решение о возврате животных без владельцев принимается специализированной организацией по отлову животных. Возврату подлежат животные без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессии, после проведения карантинных мероприятий.
2. Согласование возврата животных без владельцев осуществляется на основании письма специализированной организации по отлову животных, с которой заключен договор на оказание услуг по отлову и содержанию животных без владельцев, направленного в адрес Уполномоченного лица. Письмо должно содержать информацию о завершении карантинных мероприятий и о возврате отловленных животных без владельцев на прежние места обитания с указанием населённого пункта, даты возврата с приложением копии карточки учета.
3. Уполномоченное лицо в течение 7 рабочий дней после поступления письма специализированной организации по отлову животных рассматривает запрос и направляет мотивированный ответ. Ответ должен содержать согласование возврата животного без владельцев, либо отказ в согласовании, ответ направляется почтовым отправлением.
image1.jpeg